
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Meijer Personal Finance B.V. 11-04-2018 
 7

Advieswerkzaamheden personal finance, etc. 11-04-2018 
 7

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 10.732,00

0 11-04-2018 
 7

Verslagnummer 8
Datum verslag 08-08-2018
Insolventienummer F.16/16/220
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000005505:F001
Datum uitspraak 12-04-2016

R-C mr. PAM Penders
Curator mr. R.E.P. de Koning



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Boedelsaldo
€ 1.280,09

11-04-2018 
 7

van
21-12-2017

t/m
11-4-2018

11-04-2018 
 7

van
12-4-2018

t/m
8-8-2018

08-08-2018
 8

Verslagperiode Bestede uren

7 65,40 uur

8 3,10 uur

totaal 68,50 uur

Uren verslagperiode: 3,80 uur 11-04-2018 
 7

Uren verslagperiode: 3,10 uur 08-08-2018
 8

1. Inventarisatie

De vennootschap is opgericht op 13 augustus 1996. Bestuurder is de besloten 
vennootschap
Delancey B.V. (KvK 31046764) Bestuurder van de besloten vennootschap 
Delancey B.V. is de
heer Roelof Johannes Meijer (geboren 22 februari 1959). De vennootschap 
verzorgde als financiële dienstverlener advies en educatie op het gebied van 
personal Finance. Hiertoe
bemiddelde en adviseerde failliet in het verleden o.a. op het gebied van 
kredieten, beleggingen en kredieten onder vergunningnummer 12005035.

11-04-2018 
 7



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap maakt deel uit van een stelsel aan elkaar gelieerde 
ondernemingen van de
heer Meijer.

De failliet bezat een AFM-vergunning voor de bemiddeling (en advisering) in 
financiële diensten. Van deze vergunning maakte meerdere ondernemingen 
(als aangesloten
instellingen) gebruik. Het lijkt erop dat aan partijen die niet zelf over een 
vergunning beschikten
(of ontheffing konden verkrijgen) deze vergunning (tijdelijk) ter beschikking 
gesteld werd
teneinde aan de wettelijke vergunningplicht te voldoen.

Zie hoofdstuk 9. 11-04-2018 
 7

Er zijn geen lopende verzekeringen aangetroffen op naam van de failliet. 11-04-2018 
 7

De failliet huurde een onzelfstandige kantoorruimte. De huur is opgezegd. 11-04-2018 
 7

De bedrijfsactiviteit van de failliet is enige tijd geleden gestaakt. De inkomsten 
van de failliet
bestonden uit een zeer bescheiden (en teruglopende) provisiestroom 
afkomstig van financiële producten waarin de failliet in het verleden bemiddeld 
heeft en de inkomsten uit onderhuur van de gehuurde ruimte aan een andere 
vennootschap van de heer Meijer.

11-04-2018 
 7



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden
0

11-04-2018 
 7

Personeelsleden
0

11-04-2018 
 7

Niet van toepassing. 11-04-2018 
 7



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Volgens de bestuurder zou de failliet gerechtigd zijn tot een belegging (in 
Estate Capital) die
verkregen is doordat deze overgenomen is van een gelaedeerde. Bij navraag 
bleek de
belegging (nog) niet overgedragen te zijn. Nadere informatie ontbreekt.
Tot de boedel behoort een bescheiden portefeuille in financiële diensten 
(hypothecaire geldleningen en verzekeringen). De waarde van de portefeuille 
is dermate laag dat de kosten voor verkoop en overdracht de opbrengst 
ruimschoots overstijgt. De aanbieders van de betreffende financiële diensten 
hebben aangegeven de portefeuille in te nemen en de 
provisiebetaling te staken.

11-04-2018 
 7

Er zijn contacten geweest met de bestuurder om vast te stellen welke activa 
tot de boedel van
de failliet behoren.

11-04-2018 
 7



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 300,00 € 0,00

totaal € 300,00 € 0,00 € 0,00

Er zou een vordering zijn uit hoofde van een lening ter hoogte van € 300,-.
Uit kostenoverweging wordt de vordering niet geïnd.

11-04-2018 
 7

De juistheid van de door de bestuurder verstrekte informatie wordt 
beoordeeld.

11-04-2018 
 7



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Niet van toepassing. 11-04-2018 
 7

Er zijn geen zekerheden verstrekt. 11-04-2018 
 7

Niet van toepassing. 11-04-2018 
 7

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep op 
eigendomsvoorbehoud gedaan
hebben.

11-04-2018 
 7

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep op een retentierecht 
gedaan hebben.

11-04-2018 
 7

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep op het recht van 
reclame gedaan
hebben.

11-04-2018 
 7

Controle op verstrekte informatie. 11-04-2018 
 7



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 11-04-2018 
 7

Niet van toepassing. 11-04-2018 
 7

Niet van toepassing. 11-04-2018 
 7

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 11-04-2018 
 7

Niet van toepassing. 11-04-2018 
 7

Niet van toepassing. 11-04-2018 
 7

7. Rechtmatigheid

Naar aanleiding van de door de bestuurder opgestelde (en goedgekeurde) 
jaarrekening is
geconstateerd dat niet alle bekende vorderingen op de failliet in de 
administratie opgenomen zijn. Buiten de in de jaarrekening opgenomen 

11-04-2018 
 7



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

schulden had de vennootschap schulden in de hoogte van ca. € 100.000,-. Op 
grond van deze constatering is de voorlopige conclusie gerechtvaardigd dat 
niet voldaan is aan de boekhoudplicht doordat de vermogenstoestand van de 
rechtspersoon aan de hand van de administratie niet te allen tijde de rechten 
en verplichtingen van de rechtspersoon konden worden gekend zoals bedoeld 
in artikel 2:10 lid 1 BW.

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 11-04-2018 
 7

Een accountantsverklaring is vanwege de beperkte omvang van de 
onderneming niet vereist.

11-04-2018 
 7

Naar de voldoening van de stortingsplicht wordt, gezien de oprichtingsdatum 
van de
vennootschap, geen nader onderzoek verricht.

11-04-2018 
 7

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie onder Boekhoudplicht (7.1). Op grond van deze voorlopige conclusie staat 
vast dat de
bestuurder haar taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat deze 
onbehoorlijke
taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement op grond van 
art. 2:248 Lid 2
Bw.

11-04-2018 
 7

7.6 Paulianeus handelen

Er zijn geen aanwijzingen voor paulianeuze handelingen aangetroffen.

11-04-2018 
 7

Controle van de administratie- en deponeringsplicht is uitgevoerd. 11-04-2018 
 7



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 124.579,61

Uit hoofde van art. 3:287 BW

11-04-2018 
 7

3 11-04-2018 
 7

€ 53.121,69 11-04-2018 
 7

Naar verwachting zal het faillissement worden opgeheven vanwege de 
toestand van de
boedel.

11-04-2018 
 7

De twee grootste concurrente crediteuren zouden door (of namens) de 
bestuurder voldaan zijn. Deze crediteuren zijn aangeschreven met het 
verzoek kenbaar te maken of dit juist is en te bevestigen dat de vordering 
doorgehaald kan worden.

08-08-2018
 8



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

W.J. Meijler (zaaknummer/ rolnummer:C/16/343631/HA ZA 13-336). 11-04-2018 
 7

Vordering uit hoofde van tekortkoming danwel onrechtmatig handelen. 11-04-2018 
 7

De procedure staat voor vonnis bij de rechtbank Midden-Nederland.

Het door de verzekeraar ingestelde hoger beroep is op 12 januari 2017 
ingetrokken. De
advocaat van de verzekeraar hult zich, ondanks herhaaldelijke verzoeken tot 
een reactie, in
stilzw ijgen over het standpunt van de verzekeraar ten aanzien van de 
aansprakelijkheid.

De procedure is weer op de rol geplaatst voor voortprocederen en is met 
ingang van 6
december 2017 weer geschorst op grond van art. 29 Fw.

11-04-2018 
 7

Er is contact geweest met de advocaat van eiser en met de advocaat die 
namens de
verzekeraar van de failliet in deze procedure optreedt.

Er is telefonisch overleg gevoerd met de advocaat van de verzekeraar en de 
advocaat van de
eiser in de procedure teneinde een minnelijke regeling te bewerkstelligen.

Er is veelvuldig contact geweest met de advocaat van de eiser. Er is veelvuldig 
getracht
contact te krijgen met de advocaat van de verzekeraar.

Er is meerdere malen getracht contact te krijgen met de advocaat van de 
verzekeraar. Er is
tevens meerdere keren contact geweest met de eiser.

Er is herhaaldelijk getracht in contact te komen met de verzekeraar die deze 
aansprakelijkheid in dekking heeft en de procedure namens de failliet voert.

11-04-2018 
 7



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Op dit moment kan nog geen termijn voor de afw ikkeling van het faillissement 
gegeven
worden.

11-04-2018 
 7

Het faillissement zal op korte termijn voorgedragen worden voor opheffing op 
grond van art. 16 Fw.

08-08-2018
 8

In de komende verslagperiode zal verder gekeken worden naar mogelijke
vermogensbestanddelen.

De mogelijkheid om het tekort in het faillissement te verhalen op de bestuurder 
wordt
onderzocht.

11-04-2018 
 7

Wachten op bevestiging, zie hoofdstuk 7. Voorbereiding voor de opheffing 
van het faillissement worden genomen.

08-08-2018
 8

8-11-2018 08-08-2018 
 8

Nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement. 11-04-2018 
 7

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


